

## **K/S Whitewater Wind Power Invest VII**

**CVR. nr. 25937198**

**c/o Holger Elkjær**

**Hellumvej 10**

**9320 Hjallerup**

### **Årsrapport for 2015**

(17. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 31. maj 2016

---

Dirigent Ralph Dänhardt

18070 LH-

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

SELSKABSOPLYSNINGER

- Selskabet:** K/S Whitewater Wind Power Invest VII  
c/o Holger Elkjær  
Hellumvej 10  
9320 Hjallerup
- CVR. nr.: 25937198  
Stiftelsesdato: 10. januar 1999  
Regnskabsår: 1. januar 2015 - 31. december 2015
- Hovedaktivitet:** At drive virksomhed ved anskaffelse og drift af vindmøller i Danmark eller i udlandet
- Kommanditist-repræsentanter:** Keld Winther , Kommanditistrepræsentant  
Holger Elkjær, Kommanditistrepræsentant
- Revisor:** Engelsted Petersen  
Statsautoriserede revisorer  
Farvergade 9B  
4700 Næstved
- Komplementar:** Komplementarselskabet Whitewater Invest VII ApS  
c/o Energi- og Investeringshuset  
Jægervænget 12  
3480 Fredensborg
- Generalforsamling:** Ordinær generalforsamling afholdes den 25. maj 2016

## LEDELSESBERETNING

### **Hovedaktiviteter:**

Selskabets primære aktivitet er at drive virksomhed ved anskaffelse og drift af vindmøller i Danmark eller i udlandet.

### **Usædvanlige forhold:**

Selskabet har ikke været udsat for usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling:**

Ledelsen vurderer, at der ikke har været poster i årsregnskabet, der har været påvirket af væsentlig usikkerhed ved indregning og måling.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold:**

Selskabets resultat og økonomiske udvikling har i 2015 været utilfredsstillende.

Selskabet har indgået aftale med komplementarselskabet om finansiering af selskabets aktiviteter. Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at denne aftale opretholdes, hvilket er ledelsens forventning, og dette er heller ikke bestridt af komplementarselskabet.

Selskabet har ikke afholdt udgifter til forskning og udvikling i regnskabsåret.

Selskabet har ikke filialer i udlandet.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning:**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Den fremtidige udvikling:**

Selskabet forventer et positivt resultat for 2016.

RESULTATOPGØRELSE

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Elsalgsindtægter m.v.	1	0	613.830
Driftsudgifter	2	150.297	-735.132
Administrationsudgifter	3	-105.558	-121.495
<b>Bruttoresultat</b>		<u>44.739</u>	<u>-242.797</u>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	4	-2.366.039	9.311
<b>Driftsresultat</b>		<u>-2.321.300</u>	<u>-233.486</u>
Finansielle indtægter	5	0	53.674
Finansielle udgifter	6	-8.808	-357.508
<b>Resultat før skat</b>		<u>-2.330.108</u>	<u>-537.320</u>
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<u>-2.330.108</u>	<u>-537.320</u>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
Overført resultat		<u>-2.330.108</u>	<u>-537.320</u>
Disponeret i alt		<u>-2.330.108</u>	<u>-537.320</u>

## BALANCE 31. DECEMBER 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>AKTIVER</b>			
Vindmølle	7	0	982.551
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>0</u>	<u>982.551</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>		<u>0</u>	<u>982.551</u>
Andre tilgodehavender	8	72.337	11.688
<b>Tilgodehavender</b>		<u>72.337</u>	<u>11.688</u>
<b>Likvide beholdninger</b>	9	<u>1.307.365</u>	<u>798.716</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>		<u>1.379.702</u>	<u>810.404</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>1.379.702</u>	<u>1.792.955</u>

BALANCE 31. DECEMBER 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital		2.609.820	2.609.820
Reserve for opskrivninger		0	-2.032.337
Overført resultat		-7.336.936	-4.471.170
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>	10	<b>-4.727.116</b>	<b>-3.893.687</b>
Lån, Komplementarselskabet Whitewater Invest VII ApS		5.936.589	5.320.678
Komplementarselskabet Whitewater Invest VII ApS		147.104	147.104
Skyldige omkostninger	11	23.125	218.860
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.106.818</b>	<b>5.686.642</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</b>		<b>6.106.818</b>	<b>5.686.642</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>1.379.702</b>	<b>1.792.955</b>
Usikkerhed om going concern	12		
Eventualforpligtelser	13		

NOTER

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
<b>1. Elsalgsindtægter:</b>		
Vindmølle, Nordex N-54/1000, Mk 3, serienr. G 1		
Elsalgsindtægter	0	613.830
	<b>0</b>	<b>613.830</b>
<b>2. Driftsudgifter:</b>		
Service og vedligeholdelse	0	465.703
Udgifter til sub-station og fællesareal	0	39.706
Jordleje	0	33.761
Elforbrug	0	12.150
Forsikring	0	20.341
Ejendomsskat	-150.297	163.471
	<b>-150.297</b>	<b>735.132</b>
<b>3. Administrationsudgifter:</b>		
Administration, USA	0	6.138
Administration, komplementarselskab	0	22.934
Revision og regnskabsassistance, USA	0	61.214
Revision og regnskabsassistance, Danmark	98.554	26.967
Bogholderimæssig assistance	0	4.242
Bestyrelses honorar	7.004	0
	<b>105.558</b>	<b>121.495</b>
<b>4. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver:</b>		
Tab ved salg af mølle	2.366.039	0
Afskrivninger	0	-9.311
	<b>2.366.039</b>	<b>-9.311</b>
<b>5. Finansielle indtægter:</b>		
Realiserede kursreguleringer	0	53.674
	<b>0</b>	<b>53.674</b>

NOTER

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
<b>6. Finansielle udgifter:</b>		
Lån, Komplementarselskabet Whitewater Invest VII ApS	0	345.177
Komplementarselskabet Whitewater Invest VII ApS	0	12.331
Renter, Danske Bank	3.450	0
Realiserede kursreguleringer	5.358	0
	<b>8.808</b>	<b>357.508</b>
<b>7. Vindmølle:</b>		
Kostpris 1. januar	10.170.269	10.170.269
Årets afgang	-10.170.269	0
<b>Anskaffelsessum 31. december</b>	<b>0</b>	<b>10.170.269</b>
Nedskrivninger 1. januar som følge af valutakursændringer	-2.032.337	-2.145.013
Årets afgang	2.032.337	112.676
<b>Nedskrivninger 31. december som følge af valutakursændringer</b>	<b>0</b>	<b>-2.032.337</b>
Afskrivninger 1. januar	-7.155.381	-7.164.692
Årets afgang	7.155.381	-378.645
Årets tilgang	0	387.956
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>0</b>	<b>-7.155.381</b>
<b>Bogført værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>982.551</b>
<b>8. Andre tilgodehavender:</b>		
Tilgodehavende moms	7.452	11.688
Tilgodehavende fra salg af vindmølle	64.885	0
	<b>72.337</b>	<b>11.688</b>
<b>9. Likvide beholdninger:</b>		
Danske Bank 477-90-14045 USD	53.816	105.437
Danske Bank 477-90-14061	694.901	192.590
Nordex	558.648	500.689
	<b>1.307.365</b>	<b>798.716</b>

NOTER

	2015	2014
<b>10. Egenkapital:</b>		
Kontant indbetalt stamkapital	2.609.820	2.609.820
	<b>2.609.820</b>	<b>2.609.820</b>
<b>Reserve for kursreguleringer:</b>		
Reserve for kursreguleringer 1. januar	-2.032.337	-2.145.013
Årets kursregulering af anlægsaktiver	2.032.337	112.676
<b>Reserve for kursreguleringer 31. december</b>	<b>0</b>	<b>-2.032.337</b>
<b>Overført resultat:</b>		
Overført resultat 1. januar	-4.471.170	-3.389.698
Kursreguleringer	-535.658	-544.152
Overført af årets resultat	-2.330.108	-537.320
<b>Overført resultat 31. december</b>	<b>-7.336.936</b>	<b>-4.471.170</b>
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>-4.727.116</b>	<b>-3.893.687</b>

Stamkapitalen er fordelt på 90 kommanditandele á kr. 110.000.

**11. Skyldige omkostninger:**

Omkostninger skattesag, Harald Madsen	0	57.850
Revision og regnskabsassistance, USA	0	25.000
Service og vedligeholdelse, vindmøller	20.000	1.339
Ejendomsskat	0	134.671
Skyldig, diverse	3.125	0
	<b>23.125</b>	<b>218.860</b>

**12. Usikkerhed om going concern:**

Selskabets fortsatte drift er betinget af kommanditselskabets fortsatte finansiering fra komplementarselskabet. Det er ledelsens forventning og ikke bestridt af komplementarselskabet, at finansieringen består som aftalt.

**13. Eventualforpligtelser:**

Selskabet har ikke eventualaktiver eller –forpligtelser udover det i årsregnskabet anførte.